
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 
 
 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola 
U.O. n. 8 – Personale A.T.A. 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO il CCNL del comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 

2024, fra le OO.SS. del comparto scuola e l’ARAN; 
VISTO l’art.57 del nuovo CCNI “Sostituzione del titolare di incarico di DSGA”, con 

particolare riferimento al comma 3:“Qualora nella vigenza dell’incarico triennale di cui al 
comma 5 dell’art. 55 (Incarichi di elevata qualificazione), il titolare dell’incarico di DSGA sia 
assente dall’inizio e per l’intero anno scolastico (fino al 31 agosto), o per un unico periodo 
continuativo superiore a 3 mesi, il responsabile dell’ufficio relativo all’Ambito territoriale: 

a) conferisce un incarico di DSGA ad altro funzionario privo di incarico di DSGA in servizio presso la 
stessa o diversa istituzione scolastica, secondo i criteri definiti dal MIM previo confronto di cui 
all’art. 30, comma 9, lett. a5) (Livelli, soggetti e materie di relazioni sindacali); 

b) laddove non siano presenti funzionari privi di incarico di DSGA, può conferire un incarico ad interim ad 
altro funzionario titolare di incarico di DSGA.”; 

PRESO ATTO che, le disposizioni del predetto contratto, a norma dell’art.59, prevedono che lo 
stesso: “entra in vigore il giorno 1 del mese successivo ad un periodo dilatorio pari a 3 mesi dalla 
sottoscrizione definitiva del presente CCNL”, ed essendo decorso tale periodo rendendo 
effettivo quanto previsto dalla data del 1 maggio 2024; 

VISTA la comunicazione della Dirigente Scolastica dell’IIS “Solimene” di Lavello, acquisita al 
prot. 5982 del 27/05/2024, con la quale comunica che la DSGA titolare è assente dal 
giorno 04/03/2024 e che tale assenza si protrarrà fino al giorno 16/06/2024 

PRESO ATTO che nel corso del trimestre in oggetto l’incarico di DSGA è stato svolto 
temporaneamente dall’assistente amministrativa sig.ra Avigliano Maria Vincenza; 

VISTO quanto previsto dal comma 5 dell’art.57: ”Nelle ipotesi di cui al comma 3, lett. b), lo 
svolgimento dell’incarico ad interim è retribuito con una indennità pari al 100% dell’indennità di 
direzione relativa all’istituzione scolastica presso cui è conferito l’incarico, finanziata con le risorse 
del fondo per il miglioramento dell’offerta formativa di detta istituzione.”; 

PRESO ATTO che, alla luce del predetto articolo 57, non esistono DSGA di cui al punto a) del 
comma 3; 

RITENUTO di dover ricorrere alla casistica prevista dal punto b) del comma 3 del predetto 
art.57; 

VISTO l’avviso prot. 6098 del 29/05/2024, con il quale si invitano i DSGA titolari degli istituti 
della provincia di Potenza a manifestare interesse nel ricoprire l’incarico predetto; 

PRESO ATTO che non sono pervenute spontaneamente candidature fra la platea dei DSGA 
titolari della provincia di Potenza; 

 
 
 
 



 

   
 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito     USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

DISPONE 
 

con decorrenza 05/06/2024, giorno successivo al termine del trimestre continuativo di 
sostituzione della DSGA titolare dell’IIS “Solimene” Lavello, come previsto dalla normativa 
succitata in premessa, fino al rientro in servizio della DSGA titolare, ai sensi delle disposizioni 
richiamate in premessa e, comunque, entro e non oltre il 31 agosto 2024, il seguente incarico di 
reggenza nel profilo di DSGA:  
 
- dott.ssa ALTOBELLO Annunziata, titolare presso l’Istituto Comprensivo di Lavello, è assegnata 
in reggenza presso l’Istituto di Istruzione Superiore ”Solimene” di Lavello. 
 

LA DIRIGENTE                
- Debora INFANTE- 

      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia - LORO SEDI 
All’IIS “Solimene” di LAVELLO 
All’IC LAVELLO 
Alla DSGA dott.ssa Altobello Annunziata per il tramite dell’IC LAVELLO 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata – SEDE 
Alle OO.SS. della provincia – LORO SEDI    
Alla R.T.S. della provincia di Potenza ??? 
All’Albo - SEDE 


		2024-06-04T05:07:13+0000
	INFANTE DEBORA


		2024-06-04T08:14:17+0200
	protocollo




